



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 05

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARMÓPOLIS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023 referente à *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento e prestação de serviço parcelado de Serviços Funerários com Ornamentação e Urna Funerária, neste município, (itens Fracassados no PE nº 04/2023), nos termos da Lei Municipal nº. 1.085 de 23 de abril de 2014, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Carmópolis, e conforme especificado no anexo I deste edital., que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FUNERARIA SÃO JORGE LTDA - 01.799.109/0001-01

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|---------------|---------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|----------|-----------|
| 1 | 30,00 | UND | SANTO ANTONIO | SANTO ANTONIO | R\$ 700,00 | R\$ 21.000,00 | R\$ 768,95 | R\$ 23.068,50 | 8,9667 % | R\$ 68,95 |

Descrição: Serviço Funerário com Ornamentação, composta por Velas, Castiçais e Urna Funerária infantil com visor, material de madeira tipo madeira pinus com verniz de alto brilho Comprimento 1,20 Largura 0,38 Altura 0,26 tipo de tampo padrão material do revestimento interno TNT travesseiro solto com 4 alças tipo varão e translado com carro adaptado de até 120 km.

| | | | | | | | | | | |
|---|-------|-----|---------------|---------------|------------|---------------|--------------|---------------|-----------|------------|
| 2 | 50,00 | UND | SANTO ANTONIO | SANTO ANTONIO | R\$ 900,00 | R\$ 45.000,00 | R\$ 1.274,97 | R\$ 63.748,50 | 29,4101 % | R\$ 374,97 |
|---|-------|-----|---------------|---------------|------------|---------------|--------------|---------------|-----------|------------|

Descrição: Serviço Funerário com Ornamentação, composta por Velas, Castiçais e Urna Funerária adulto com visor, material de madeira tipo madeira pinus com verniz de alto brilho comprimento 1,90 Largura 0,60 altura 0,34; tipo de tampo padrão material do revestimento interno TNT travesseiro solto com 6 alças tipo varão e translado com carro adaptado de até 120 km.

| | | | | | | | | | | |
|---|-------|-----|---------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|-----------|------------|
| 3 | 38,00 | UND | SANTO ANTONIO | SANTO ANTONIO | R\$ 1.100,00 | R\$ 41.800,00 | R\$ 1.966,66 | R\$ 74.733,08 | 44,0676 % | R\$ 866,66 |
|---|-------|-----|---------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|-----------|------------|

Descrição: Serviço Funerário com Ornamentação, composta por Velas, Castiçais e Urna Funerária adulto com visor, material de madeira tipo madeira pinus com verniz de alto brilho Comprimento 2,10 Largura 0,64 Altura 0,39 tipo de tampo padrão material do revestimento interno TNT travesseiro solto com 6 alças tipo varão e translado com carro adaptado de até 120 km (AMPLA CONCORRÊNCIA 75%)

| | | | | | | | | | | |
|---|-------|-----|---------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|-----------|------------|
| 4 | 12,00 | UND | SANTO ANTONIO | SANTO ANTONIO | R\$ 1.100,00 | R\$ 13.200,00 | R\$ 1.966,66 | R\$ 23.599,92 | 44,0676 % | R\$ 866,66 |
|---|-------|-----|---------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|-----------|------------|

Descrição: Serviço Funerário com Ornamentação, composta por Velas, Castiçais e Urna Funerária adulto com visor, material de madeira tipo madeira pinus com verniz de alto brilho Comprimento 2,10 Largura 0,64 Altura 0,39 tipo de tampo padrão material do revestimento interno TNT travesseiro solto com 6 alças tipo varão e translado com carro adaptado de até 120 km (COTA RESERVADA 25%)

| | | | | | | | | | | |
|---|-------|-----|---------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|----------|-----------|
| 5 | 30,00 | UND | SANTO ANTONIO | SANTO ANTONIO | R\$ 700,00 | R\$ 21.000,00 | R\$ 749,32 | R\$ 22.479,60 | 6,5819 % | R\$ 49,32 |
|---|-------|-----|---------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|----------|-----------|

Descrição: Serviço Funerário com Ornamentação, composta por Velas, Castiçais e Urna Funerária infantil com visor, material de madeira tipo madeira pinus com verniz de alto brilho Comprimento até 1,00 Largura 0,32 Altura 0,26 tipo de tampo padrão material do revestimento interno TNT travesseiro solto com 4 alças tipo varão e translado com carro adaptado de até 120 km.

| | | | |
|-----------------------------|-------------------------|------------------|----------------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 31,6089 % | R\$ 65.629,60 |
| R\$ 142.000,00 | R\$ 207.629,60 | | |

Fornecedor : PLANO ASSISTENCIAL DE FUNERARIA SAO DIMAS LTDA - 30.104.479/0001-77

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|----|--|--|---------------------|------------------|-----------------|---------------|----------|-----------|
| 6 | 5.000,00 | KM | (TRANSLADO COM CHEVROLET MONTANA LS 1.4 PLACA QME 5773). | (TRANSLADO COM CHEVROLET MONTANA LS 1.4 PLACA QME 5773). | R\$ 3,50 | R\$ 17.500,00 | R\$ 3,67 | R\$ 18.350,00 | 4,6321 % | R\$ 0,17 |

Descrição: Translado acima de 120KM

| | | | |
|-----------------------------|-------------------------|-----------------|-------------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 4,6321 % | R\$ 850,00 |
| R\$ 17.500,00 | R\$ 18.350,00 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 159.500,00 | R\$ 225.979,60 | 29,4184 % | 66.479,60 |

Carmópolis - Sergipe, 31 de Outubro de 2023

LEILANE SANTOS MELO
PREGOEIRO